Э. 1690.

MIHICTЭPCTBA
АХО ВЫ З ДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

JltJ3JtJlv № 3./'I
г. Мiнск

О внесении дополнения в приказ
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 5 марта
2010r.No221

МИ НИСТЕРСТВО
ЗДРАВОО Х РАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. Минск

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Беларусь, утвержденным постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. No 1331, в редакции
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 декабря
2009 г. № 1677

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 5 марта 201 О г. № 221 «Об утверждении контрольных цифр

приема в 2010 году абитуриентов в средние медицинские учреждения

образования Республики Беларусь» следующее дополнение.

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. в целях обеспечения гарантий прав инвалидов, определенных

Законом Республики Беларусь «О предупреждении инвалидности и

реабилитации инвалидов» от 23 июля 2008 г., прием в УО «Белорусский

государственный медицинский колледж» на специальность 2-79 01 33

«Зубопротезное дело» осуществлять для инвалидов по слуху, в УО

«Гродненский государственный медицинский колледж» по специальности
2-79 О 1 34 «Лечебный массаж» - для инвалидов по зрению».

2. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления кадровой политики, учреждений образования и
внешних связей Сычика С.И.

Министр

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Министра
образования Республики Беларусь

А.И. Жук

201 О г.

В.И. Жарко